[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_22_»__12__2023                                                                                             № 188                              с.Магарамкент

О введении режима функционирования

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» на территории

МР «Магарамкентский район»

В связи с проявлением неблагоприятных погодных условий полученных от ГУ МЧС России по РД в период  с 21:00 часов 24 декабря по районам моря  21060-21070-21130  НЯ № 6 от 23.12.2023 г.  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера», постановлением Правительства Российской  Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий и снижения ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчи​вого функционирования объектов экономики на территории МР «Магарамкентский район»:

1. С 16:00 часов 00 мин. 23 декабря 2023года на территории МР «Магарамкентский район» ввести режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».

2. Руководителям органов управления, входящих в состав районного звена Республиканской подсистемы РСЧС, привести в повышенную готовность силы и средства для выполнения задач по предназначению.

3. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации МР «Магарамкентский район организовать взаимодействие с оперативным штабом Главного управления МЧС России по Респуб​лике Дагестан, заинтересованными министерствами и ведомствами республики, воинскими частями, дислоцированными на территории МР «Магарамкентский район».
4. Директору МКУ «ЕДДС» МР «Магарамкентский район», МКУ МР «Магарамкентский район» «Информационный центр»:
- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский  район» и опубликовать в районной газете «Самурдин сес».
- провести оповещение руководящего состава  районного звена ТП и РСЧС, глав сельских поселений об ухудшении погодных условий и принятии экстренных мер;

- обеспечить информирование населения о развитии возможной ситуации связанной с ухудшением погодных условий в ближайшие сутки.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заме​стителя главы администрации МР «Магарамкентский район» Рагимханова Ф.З.

Глава муниципального района                                                    Ф. З. Ахмедов